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W związku z prowadzonym postępowaniem w trybie podstawowym pn. „Budowa 

kanalizacji sanitarnej wraz z lokalną biologiczną oczyszczalnią ścieków ze złożem zraszanym    

w miejscowości Stary Kraków, gm. Sławno”, w imieniu Zamawiającego – Gminy Sławno, 

przekazuję odpowiedzi na następujące pytania: 

 

Pytanie nr 1: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację 

projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja 

ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia,      

zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji              

nie obciąża Wykonawcy. 

Odpowiedź nr 1: Zamawiający informuje, że załączył do SWZ całą dokumentację projektową           

i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz oświadcza, że dokumentacja 

ta jest kompletna. 

 
Pytanie nr 2: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi 

prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami, zezwoleniami i zgodami, potrzebnymi 

w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na cały okres wykonania zadania,          

a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 

Odpowiedź nr 2: Zamawiający informuje, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami, zezwoleniami i zgodami, potrzebnymi w celu 

wykonania zamówienia, które zachowują ważność na cały okres wykonania zadania, a skutki 

ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 3: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania 

nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana 

inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy. 

Odpowiedź nr 3: Zamawiający informuje, że posiada prawo dysponowania nieruchomością na cele 

budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne 

braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 4: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje środkami finansowymi            

na realizację przedmiotu zamówienia oraz podanie szacunkowej wartości zamówienia w kwocie 

brutto. 

Odpowiedź nr 4: Zamawiający informuje, że dysponuje środkami finansowymi na realizację 

przedmiotu zamówienia oraz nie poda szacunkowej wartości zamówienia w kwocie brutto. 

 

 



Pytanie nr 5: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane    

lub błędnie zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego                 

z dokumentacji projektowej załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty,                   

w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, termin wykonania 

zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe 

pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane. 

Odpowiedź nr 5: Zamawiający informuje, że w przypadku konieczności dokonania przebudowy 

instalacji podziemnych nieujętych w dokumentacji projektowej zastosowanie będą miały zapisy 

§18 umowy. Zgodnie z zapisami §7 umowy Wykonawca zobowiązany jest do takiego 

prowadzenia robót, aby nie wystąpiły uszkodzenia obiektów i infrastruktury, zlokalizowanych    

na terenie placu budowy i nie podlegających przebudowie oraz zlokalizowanych poza terenem 

placu budowy. W przypadku wystąpienia uszkodzeń tych obiektów lub infrastruktury, 

Wykonawca zobowiązany jest do naprawy uszkodzeń lub odtworzenia tych obiektów                 

lub infrastruktury. 

 

Pytanie nr 6: Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych 

w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych, w szczególności w przypadku 

konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym 

zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SWZ dokumentacji, termin 

wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie 

dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane. 

Odpowiedź nr 6: Zamawiający informuje, że nie przewiduje wydłużenia terminu wykonania 

zamówienia, ani zwiększenia wynagrodzenia w przypadku stwierdzenia odmiennych                   

od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo-wodnych. W załączniku 

nr 2 do SWZ wskazano: 

„1. Zgodnie z opracowanym badaniem podłoża gruntowego w miejscowości Stary Kraków, gmina 

Sławno występują wody gruntowe o zwierciadle swobodnym i naporowym, grunty o niskich 

parametrach nośności, pylastych, wysadzeniowych wrażliwych na działanie warunków 

atmosferycznych. Z uwagi na rozległość inwestycji wzdłuż trasy projektowanej sieci warunki        

te mogą się miejscami zmieniać i odbiegać od przedstawionych w załączonych badaniach podłoża 

gruntowego, co Wykonawca powinien uwzględnić przy sporządzeniu oferty.   

2. Zwraca się również uwagę na występowanie wody gruntowej oraz liczne jej sączenia 

utrudniającej prowadzenie głębszych prac ziemnych. Kierownik Budowy musi dostosować sposób 

odwodniania wykopu  do rzeczywistych warunków na budowie. Oferta Wykonawcy                 

musi obejmować wszystkie koszty związane z zabezpieczeniem wykopów oraz ich odwodnienia 

w czasie prowadzenia prac.” 

 

Pytanie nr 7: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów                

w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SWZ              

i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających 

z zaistnienia ww. okoliczności, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu,   

a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty         

z tym związane. 

Odpowiedź nr 7: Zamawiający informuje, że dokumentacja projektowa załączona                           

do postępowania jest kompletna i umożliwia prawidłową realizację przedmiotu zamówienia. 

 



Pytanie nr 8: Prosimy o załączenie projektu w wersji .dwg. 

Odpowiedź nr 8: Zamawiający informuje, że zamieścił na stronie prowadzonego postępowania 

projekt zagospodarowania terenu w formie edytowalnej .dwg. 

 

Pytanie nr 9: Czy Zamawiający posiada zaktualizowana tymczasową organizacje ruchu oraz czy 

Wykonawca może z niej skorzystać? Jeśli Zamawiający posiada, prosimy o załączenie 

tymczasowej organizacji ruchu do postępowania. 

Odpowiedź nr 9: Zamawiający informuje, że nie posiada zaktualizowanej tymczasowej organizacji 

ruchu. 

 

Pytanie nr 10: Czy Gmina będzie pobierać opłaty za zajecie pasa drogowego i w jakiej wysokości? 

Odpowiedź nr 10: Zamawiający informuje, że będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego 

zgodnie z Uchwałą Nr XL/284/2021 Rady Gminy Sławno z dnia 28 września 2021 r. w sprawie 

wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego. 

 

Pytanie nr 11: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę technologii zaprojektowanej oczyszczalni 

wraz z uzyskaniem wszelkich niezbędnych decyzji administracyjnych związanych z zamianą 

technologii. 

Odpowiedź nr 11: Zamawiający informuje, że nie dopuszcza zmiany technologii zaprojektowanej 

oczyszczalni. 

 

Pytanie nr 12: W związku z powyższym, prosimy o przełożenie terminu składania ofert. 

Odpowiedź nr 12: Zamawiający informuje, że nie przedłuża terminu składania ofert. 
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